menti, a porodlne, falkonem uec custodiant net- solvant. fariuam non ducant nee ten-

torium dads, al> eo, qui stanouink dicitnr vel strosevi
1

', qucm uec recipiant
c
nee ducaut,

ab expedicione, preter hoc, quod hostibus terram intrautibus cum aliis nostris hominibus

occurrent ad defendenduui. Ab aliis vero omnibus laboribus et angariis et solutionibus,

quibuscunquo unminibus censeantnr, sint penitus absoluti. Alie vero quntuor hereditates

prescripte, dimidium Yesino, Linisc/a, Gnanouo, dimidium ^angiscouo. nostro preeepto

simul et mandatis nostrorum baronum secundum ins terre tenebuntur obedire. Ut autem

hoc nostra donacio ab illustri principe domino P[remislii] dei gratia duce Polouie et aliis

nostris successoribns inviolabiliter perseveretur'
1

,
presentem paginam nostri sigilli muni-

mine contulimus roborutam. Actum et datum in
8 anno domini M°. CC°.

LXXXTlir. presentibus comite Waysilone pulatiuo Gdanensi, comite Paulo castellano

Sweecnsi'), Sadicone pincerna, Preslauo castellano Dirsouieusi. Wissela fdio palatini

eomitis Pribislai et aliis quam pluribus ^stantibus viris fidedignis.

375.

1284. September 13. Hakel. Uerzog Meatwin von Pommern rettituirt der Gnetener Kirch*

die ihr von seinem Voter Swantopolk fje*chenkten Dorfer Mochle, Wordel und Crunevo und widerruft

wine Verlcihuny dertelbcn an Step/tun, Phalimin Sohn.

Ctriginal im Capteltarchit :n Gneten A'. 42; an roth-grSnen Sriden/aden dai (zireite) Siegel ilettirint, an roth-gelhtn

da* Pr;emy»littr$ run Or. Polen.

Ahschrift ehendn»elb»t im Lib. jtric. $ec. XV fol. 6t.

Ordruckl: Lite, et re, gettae etc. II 61/68. CtdtX diplomatic™ Majorii Ihloniae I 503/4 n. 544.

In nomine domini amen. Ne gesta mortalium fluxu temporis evaneseant, per-

hennari solent publico testimonio scriptnrarum. Xos igitur Mistiwyus dei gracia dux

Pomoranie notum esse volumus universis presentes litteras inspecturis, quod donacionera

ecelesie Gneznensi et venerabili patri domino Fuleoni bone memorie archiepiscopo cius-

dem ecelesie per illustrem principem dominum Suentopelcum felieis recordaeionis quon-

dam ducem Pomoranie patrem nostrum karissimum super hereditate Mochle et sortibns

it) a»i«lm« A IS. b) .(mlrri A 18. <) ri'<l|»unt A IS. <l) jxruiivwi A IS. «•) Licit im A IS.

I) Paul i.t am 13. Sept. 12H4 bcreitt Palatin ron Schiret: *. X. .J 7J.
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adiacentibus Orel ct Cruseuo cum omnibus utilitatibus et pertincnciis et lacubus racio-

nabiliter factam 1

) de nostra non ficta voluntate et salubri habito nostrorum barouum

oonsilio ob reverenciam dei et beati Adalberthi et nostre(!) pro salute nee non piis ac

condignis peticionibus venerabilis patris doniini Jaeobi miseracione divina raemorate

Gneznensis ecclesie arehiepiscopi aunuere cupientes, ipsam douacionem iupermutabiliter

oonfirmamus dictam villara Mochle cum Orel, Cruseuo et omuibus utilitatibus iam dicte

ecclesie et venerabili patri domino Jacobo ae suis successoribus iure hereditario assi-

gnantes in perpetuum possidendam liberam penitus ab omni exactione et solucione et

nostro domiuio facientes. Et (|uia dictam villam Stephano nostro militi filio Pkaliiiiiri*)

minus certi de prima collacione iure bereditario dederamus, ipsam douacionem contra

deum et iusticiam factam cum omni iure, quod sibi et suis successoribus competere

poterat, revocamus eidem cum suis successoribus, ipsam hereditatem ue repetant, per-

]>etuum silencium inponeutes. Ut autem nostra raciouabilis restitucio perpetuo inviola-

bilis perseveret, preseutem paginam in maius robur firmitatis sigillis illustrissimi videlicet

principis domini Preniizlonis dei gracia ducis Polonie filiolli nostri karissimi et nostro duximua

confirmandam preseutibus hiis testil)us: comite Paulo palatino de Suece, comite Nicolao

castellano de Scicen, comite Stanislao castellauo de Suece. Et quia hoc actum est in

Nakel in colloquio, ubi multi conveneraut, in testimonium huius facti etiam barones

Polonie duximus apponeudos, comitcs videlicet Prctslaum castellanuin Gneznensem,

comitem Sbilutonem castellauum de Nakel, comitem Vituni pincernam Gnezneusem.

Datum in Nakel anno gracie domini M". C"C°. LX 0X°X" IDT, indictione HP, Idus

iSeptembris.

376.

1284. September lit. Wy&zegrod. Binchof Wislaus von Cvjavien gesUittet dem deutsehen

Orden in Preunten im Gebiet row Metre Kirrhen :u erbuuen und bestaiiyt ihm die Zehnten in demselben.

g$Mt gleiehlautende Originate im StaaUarchie in Knnigtberg Rrhbl. LIU n. 5 und 49 it. 48, heide mil den Siegel*

de* Hitebo/t vnd Capitel* an roth-grlben Seidenfaden.

Abtchriften ebendatelbtt im Fol. A 18 fol. 97 n. 206 und A 99 fol. 58 it. 64.

Gedruckt: Voigt, Codex diplomatic* Pruuicu* I 180/181 n. CLXV1I.

AngefShrt: Perlbaeh, Preuuitehe RegeMen n. 925.

In nomine domini amen. Noverit omnis Christi fidelium presens etas et succcssura

posteritas, quod uos Wyslaus* dei gratia episcopus ecclesie Wladizlaviensis una cum

nostro capitulo tractatu prehabito diligenti damus et conferimus auctoritatem et